

BESTELAKO XEDAPENAK

OGASUN ETA FINANTZA SAILA

4128

AGINDUA, 2016ko irailaren 15ekoa, Ogasun eta Finantzetako sailburuarena, dokumentazioaren baloraziorako, aukeraketarako eta dokumentaziora jotzeko batzordeak (COVASAD) etxebizitza eta lan arloen kontserbazio-egutegiak onartzeko dena.

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horretako 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da Batzordeak onartutako akordioetako batzuek, Batzorde beraren arabera, aplikazio eta betetze orokorra izan behar badute, garai batean Ogasun eta Herri Administrazio Saila zen eta orain Ogasun eta Finantza Saila denaren sailburuak onartu behar dituela eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu.

Hori kontuan hartuta, dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Ogasun eta Finantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 9ko 192/2013 Dekretuak ezarritakoarekin bat etorriz, eta indarrean dauden legeek ematen dizkidaten ahalmenak baliatuz, hauxe

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu honek, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko irailaren 15a.

Ogasun eta Finantzetako sailburua,
RICARDO GATZAGAETXEBARRIA BASTIDA.

2016ko irailaren 29a, osteguna

ERANSKINA
KONTSERBAZIO-EGUTEGIA

Segida-kodea	TR.03.ACA
Dokumentu-segida	Arabako lantokien irekitzeak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 4 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 6 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko 5 espediente gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.03.ACB
Dokumentu-segida	Bizkaiko lantokien irekitzeak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 4 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 6 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko 5 espediente gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.03.ACG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako lantokien irekitzeak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 4 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 6 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko 5 espediente gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.03.AVA
Dokumentu-segida	Arabako eraikuntza-lanak egiteko aurretiazko jakinarazpenak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte

2016ko irailaren 29a, osteguna

Segida-kodea	TR.03.AVA
	Artxibo Nagusia: 2 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 4 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.03.AVB
Dokumentu-segida	Bizkaiko eraikuntza-lanak egiteko aurretiazko jakinarazpenak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 2 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 4 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.03.AVG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako eraikuntza-lanak egiteko aurretiazko jakinarazpenak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 2 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 4 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.ACI
Dokumentu-segida	Kontratazioa mugagabeak bultzatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 13 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 15 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.ATE
Dokumentu-segida	Nork bere lanpostua sortzearen aldeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze murriztua

2016ko irailaren 29a, osteguna

Segida-kodea	TR.02.ATE
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 13 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 15 urte igaro eta gero. Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.PAC
Dokumentu-segida	Birgaitze eta birprofesionalizatzeko egitasmo osokorrak lantzeko egitaraua: eskualde maila
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 6 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 8 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.DIE
Dokumentu-segida	Birgaitze eta birprofesionalizatzeko agitasmo osokorrak lantzeko egitaraua: esparrua enpresa
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 6 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 8 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.PJE
Dokumentu-segida	Junior-Enpresa programa
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 13 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 15 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

2016ko irailaren 29a, osteguna

Segida-kodea	TR.02.FEA
Dokumentu-segida	Txandakako prestakuntza praktiken egitaraua
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 13 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 15 urte igaro eta gero. Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa (1995-2004)

Segida-kodea	TR.02.ISC
Dokumentu-segida	Kooperatibetan bazkideak sartzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 6 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 8 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.ESC
Dokumentu-segida	Kooperatiba-sozietate etan enplegua sustatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 13 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 15 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.FEJ
Dokumentu-segida	Gazteen enplegua sustatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 6 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 8 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

2016ko irailaren 29a, osteguna

Segida-kodea	TR.02.CJD
Dokumentu-segida	Langabetu gazteak kontratatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 13 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 15 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.CTT
Dokumentu-segida	Lanerako prestakuntzarako babespeko ikastegiak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 6 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 8 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.IGP
Dokumentu-segida	Enpresa Txiki eta Ertainen kudeaketa berriztatzeko egitaraua
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 6 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 8 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko espediente bat gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	TR.02.PSE
Dokumentu-segida	Enplegurako Alkartasun Planaren barruan kontratuetarako laguntzen programa
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 6 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 8 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko 3 espediente gorde, testigantza gisa

2016ko irailaren 29a, osteguna

Segida-kodea	EB.02.BBA
Dokumentu-segida	Partikularren etxebizitzak bereoneratzeko laguntza ekonomikoak Araban
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 8 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 10 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko 5 espediente gorde (udalerrri desberdinetakoak), testigantza gisa

Segida-kodea	EB.02.BBB
Dokumentu-segida	Partikularren etxebizitzak bereoneratzeko laguntza ekonomikoak Bizkaian
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 8 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 10 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko 5 espediente gorde (udal desberdinetakoak), testigantza gisa

Segida-kodea	EB.02.BBG
Dokumentu-segida	Partikularren etxebizitzak bereoneratzeko laguntza ekonomikoak Gipuzkoan
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, bi urte Artxibo Nagusia: 8 urte. Ezabatzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 10 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko 5 espediente gorde (udal desberdinetakoak), testigantza gisa

Segida-kodea	EB.01.SDA
Dokumentu-segida	Arabako Etxebizitza Eskatzaileen Erregistroa
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratze murriztua

2016ko irailaren 29a, osteguna

Segida-kodea	EB.01.SDA
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Erregistroan alta egoeran dagoen bitartean Artxibo Nagusia: Erregistroan baja eman eta gero, 5 urteko epean gorde
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 5 urte Erregistroan baja eman eta gero Urte bakoitzeko 20 espediente gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	EB.01.SDB
Dokumentu-segida	Bizkaiko Etxebizitza Eskatzaileen Erregistroa
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratzeko murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Erregistroan alta egoeran dagoen bitartean Artxibo Nagusia: Erregistroan baja eman eta gero, 5 urteko epean gorde
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 5 urte Erregistroan baja eman eta gero. Urte bakoitzeko 20 espediente gorde, testigantza gisa

Segida-kodea	EB.01.SDG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako Etxebizitza Eskatzaileen Erregistroa
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Eskuratzeko murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Erregistroan alta egoeran dagoen bitartean. Artxibo Nagusia: Erregistroan baja eman eta gero, 5 urteko epean gorde
Kontserbazio erabakia	Erabateko garbiketa 5 urte Erregistroan baja eman eta gero Urte bakoitzeko 20 espediente gorde, testigantza gisa